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KOMUNTIKADT :

LIDHUR ME REZULDATET B RN -ILESMDUEIT

ME 1 dhe 2 mars 1992 nE PreshevE,Bujanove dhe licdve: - i8
me sukses u uwbajt Referenduni pgr £ Autonomi Pereitoricle Poli-
tike t8 ShqipterBve nd kEtE rajou.Uytetergt n& méuyré wesovike
dhe n& atmosfer¥ solemne iu pryjesj¥n ftes8s pé&r leferendum.
Ng ¥reshevE dhe Hujwnovc,qytetawﬁf'e 5hpréhén yullnetin e

1lir¥ dhe té& pa vpenzuar.iddérse nd xonmunén e Medvégjés Referenduii

u zhvitllua n€ kushte t& Joshitdzelonshme ,meqgé né Aisn veodvobine

intervenuen opganet ¢ pundve t8 Lrendshme.N& fshotin Dvirced
kar mhtb ng periunalm e sip8r delklarimi i gytetardve r~rritidn
nlllCJoneﬂet dhe arrestuan kryetarin e Késhillit votues,!shnet
Veselin dhe gné&tarin e “#sghillit votues, Raif Buftiun,mﬁ ¢lca W
pengua rrjedha normale e Refnrendumltabdlthmshtu ng faohatin
Pupalld pssi u krye Referendumi u morg&n né bised# informetive
qytetardt Zeqir Kedriu dhe Maman Ismajli.Pes Neferenduait
duksh8m &shtd shtuar prezenca e »etrolleve policore né rshetroet

e

e banuara me Shagiptaré n MthQWJé.

e k8to trd % uﬂlu.u.r.\,u.e 1w andvotime. vntuan A7.17% oy Lebord
qé paraqet g6, 3% nge numri i pfrgalthshem i votupﬂvu shalot-rE.
Gjithashtu 6.42% qytetarg t¢ LCLlJ rajoni votu n ng vendvoti--
met n¥ Bot&n e Jashtme ku gjenden ng pun& t8 pérlkobshnme cdhc
ate ng Zviedr,djermani,Suedi,Deniwerks Jiorves ji, Austri dhe
Australi.® Kjo do t& thot&€ se ne,Referenuum dol&n GG,%6. npre]
45,014 gytetaréve Shqiptﬁré me L8 drajté vote né kEto 5 i )
komunagkurse p&r Autonomi v dekleruan G9,94%1 t8 votnawvet

Tidhur me Autonoming Territoriale Pcliti Le ?Hwﬁﬁtrrﬁvb

né Medveg j&,Bujanove dhe Pregh@v g u deklarusn edhe 4,725 haip-
tard 8 LEtyre komunave € sot retojné né llosovE dhe Laqedoni.

Rezultatet e hEtij Referendumi, tregojrd .se Hhoictrr#t .
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kEtij Rajoni i -japin prrkra;JP 38 pletd Yuvaadilt ofr aloverd

'Terrltor ale Politike i .Shoiptrréve n& PreshevE,Bujnove dhe
Medves j& me t# 1rﬁ1t6 bashkimi ne Xogoven,prandnj mhelet 8

Tuvendi n# t8 srdhmen t€ enpozhohet n€ sendfrtimin e wallinetit
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